
                                                                                                                             

Uchwała Nr XXXII/295/2021 

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 31 maja 2021r. 

w sprawie przyjęcia zmiany „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Radłów”  

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz  

art. 4 ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r.,  poz. 888), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tarnowie, Rada Miejska w Radłowie  uchwala,  co 

następuje :  

§ 1. 

W Uchwale Nr XX/176/2020 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 8 czerwca 2020 r. w sprawie 

przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radłów” (Dz.U. 

Woj. Małop. z 2020 r., poz. 3949) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Na terenie nieruchomości odpady komunalne należy zbierać i odbierać w sposób 

selektywny. 

2. Wytwórcy odpadów zbierają odpady komunalne dokonując ich selekcji na: 

1) papier, 

2) metal, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) opakowania wielomateriałowe, 

6) bioodpady 

7) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

8) odpady zielone, 

9) przeterminowane leki i chemikalia, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

14) zużyte opony, 

15) odpady niebezpieczne z gospodarstw domowych. 

3. Pojemniki i worki do prowadzenia selektywnej zbiórki ma obowiązek dostarczyć 

właścicielom nieruchomości przedsiębiorca. 

4. Właściciel nieruchomości ma obowiązek umieścić pojemniki i worki wymienione w pkt 3 

 w miejscach gromadzenia odpadów komunalnych spełniających wymagania § 22 i § 23 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 

1065). Na działkach na których prowadzone są budowy, remonty należy przewidzieć miejsca 

na pojemniki służące do czasowego gromadzenia odpadów stałych,  

z uwzględnieniem możliwości ich segregacji. 

5.  Prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji,  

w tym odpadów kuchennych, a także odpadów zielonych z ogrodów i parków jest 

https://sip.lex.pl/#/document/16964625?unitId=par(22)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16964625?unitId=par(23)&cm=DOCUMENT


obowiązkowe we wszystkich rodzajach zabudowy, z tym, że w zabudowie jednorodzinnej, 

właściciele nieruchomości mogą korzystać z przydomowego kompostownika; pozostali 

właściciele nieruchomości przekazują przedsiębiorcy odpady ulegające biodegradacji  

w workach koloru brązowego; 

6. Właściciela nieruchomości posiadającego kompostownik przydomowy i kompostującego 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku na terenie 

nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej zwalnia się z obowiązku posiadania worka lub 

pojemnika na bioodpady; 

7.  Lokalizacja kompostownika przydomowego na terenie nieruchomości powinna spełniać 

wymogi określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 roku w 

sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (tj. 

Dz. U. z 2019 r. poz. 1065). 

8. Odpady po żywności przeznaczone do selektywnego zbierania, które uległy zabrudzeniu, 

należy przed złożeniem do worka odpowiednio oczyścić. 

9. Opróżnione opakowania należy, jeśli rodzaj materiału na to pozwala, trwale zgnieść przed 

złożeniem do worka. 

10. Selektywnie zebrane odpady przekazywane są przedsiębiorcy w zamkniętych workach 

wypełnionych co najmniej w 1/2 pojemności. 

11. Na obszarze zabudowy jednorodzinnej odpady zebrane selektywnie odbierane są przez 

przedsiębiorcę sprzed nieruchomości; właściciel ma obowiązek w terminie określonym 

harmonogramem wystawić je przed wejście na teren nieruchomości, chyba że uzgodnił 

inaczej z przedsiębiorcą. 

12. Prowadzenie selektywnego zbierania powstających w gospodarstwach domowych: 

przeterminowanych leków i chemikaliów (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, itd.), 

zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli  

i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanoremontowych i rozbiórkowych, 

zużytych opon, tekstyliów oraz powstających w rodzinnych gospodarstwach rolnych 

opakowań po środkach ochrony roślin obowiązkowe jest we wszystkich rodzajach zabudowy. 

13. Na terenach, na których organizowane są imprezy masowe, zgromadzenia o charakterze 

publicznym, giełdy i targowiska wprowadza się obowiązek zapewnienia wystarczającej ilości 

urządzeń do zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, utrzymywania czystości 

wokół nich oraz niezwłocznego usuwania urządzeń po zakończeniu oczyszczania terenu. 

Obowiązek ten obciąża organizatora zgromadzenia, zarządcę giełdy lub targowiska. 

14. Odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe, odbierane są po dostarczeniu do gminnego 

punktu selektywnego zbierania odpadów. 

15. Niezniszczoną odzież i tekstylia można także gromadzić w kontenerach ustawionych na 

terenie Gminy przez przedsiębiorcę prowadzącego zbiórkę odzieży używanej. 

16. Do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w ramach uiszczanej 

zryczałtowanej miesięcznej opłaty właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą dostarczać 

selektywnie zebrane odpady komunalne: 

a) papier i tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

b) metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, odpady opakowaniowe  

z metali oraz odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, 

c) szkło, odpady opakowaniowe ze szkła, 

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

e) przeterminowane leki i chemikalia oraz opakowania po nich, 

f) zużyte baterie i akumulatory, 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

h) zużyte opony od samochodów osobowych, 

i) odpady tekstyliów i odzieży, 

https://sip.lex.pl/#/document/16964625?cm=DOCUMENT


j) odpady remontowo-budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

k) odpady niebezpieczne, 

l) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

17. Wprowadza się roczne limity dostarczania następujących odpadów komunalnych do 

punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych: 

1) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne – w ilości 600 kg od 

gospodarstwa domowego, 

2) opony od samochodów osobowych w ilości do 8 szt. od gospodarstwa domowego. 

18. Lokalizacja punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz wykaz odbieranych  

w nich frakcji odpadów podana zostanie do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na 

stronie internetowej i tablicach ogłoszeń poszczególnych sołectw”. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

 

§ 3. 

 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2021 r.  

 

 

Opracowała: Katarzyna Czuj 

Opiniował: Tomasz Sławieniak 

Aprobował: Zbigniew Mączka 

 


